

Sojusz
robotniczo-chłopski
fundamentem
Polski Ludowej

WOLA LUDU

Organ NKW
Zjednoczonego
Stronnictwa Ludowego

ROKI

Nr 25

Sejm Ustawodawczy uczcił J. Stalina Wielkiego Przyjaciela Polski i Obrońcę Pokoju Uroczyste posiedzenie Sejmu z udziałem Prezydenta RP i Rządu

„Sejm Ustawodawczy Polski Ludowej, jako przedstawicielstwo narodu polskiego, łącząc się wraz z całym narodem w hołdzie i czci dla Józefa Stalina w dniu siedemdziesięciolecia Jego urodzin, zapewnia Go uroczysto, że naród polski stoi i stać będzie wiernie w walce o pokój, o dalsze pogłębienie przyjaźni polsko-radzieckiej, o pełne zwycięstwo sprawiedliwości społecznej, o socjalizm”.

Sejm Ustawodawczy, przyjmując burzą oklasków powyższe słowa Marszałka Władysława Kowalskiego, uczcił wczoraj wraz z całym narodem polskim swego wielkiego przyjaciela i wodza światowych sił pokoju i postępu, Generalissimusa Stalina.

Sala posiedzeń Sejmu Ustawodawczego wypełniona jest po brzegi. Łą w poselskie, łóże dla prasy krajowej i korespondentów zagranicznych

nych, jak i galeria dla publiczności — zajęte są do ostatniego miejsca. Ponad fotel marszałkowski, na tle obrzytnych, szkarłatnych szarf — wielkie białe popiersie Genialnego Wodza międzynarodowego proletariatu — Józefa Stalina. Pod sklepieniem Biały Orzeł.

Na uroczyste posiedzenie przybył Rząd in corpore z Premierem Józefem Cyrankiewiczem, Wicepremierami Hilarym Mincem i Antonim Korzyckim oraz Marszałkiem Pol-

ski — Ministrem Obrony Narodowej — Konstantym Rokossowskim na czele.

W łozach pierwszego piętra, udekorowanych kwiatami, zajęli miejsca członkowie korpusu dyplomatycznego, akredytowanego w Warszawie.

W chwili, gdy Marszałek Kowalski otwiera posiedzenie Sejmu Ustawodawczego na salę wchodzi, witany długo niemilkącymi oklaskami, Prezydent Rzeczypospolitej — Bolesław Bierut i zajmuje miejsce w pięknie udekorowanej łozy.

Uroczyste posiedzenie otworzył Marszałek Sejmu Władysław Kowalski, wygłaszając następujące przemówienie:

Przemówienie Marszałka Wł. Kowalskiego

Wysoka Izbo!

Sejm Ustawodawczy Rzeczypospolitej Polskiej zebrał się dziś na uroczyste posiedzenie w celu uczczenia 70 rocznicy urodzin genialnego Przywódcy i Nauczyciela całej postępowej ludzkości, Budowniczego Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich — Józefa Stalina. (Wszyscy wstają. Huczne i długotrwałe oklaski).

Imię Stalina na wieki zostało związane z najszczytniejszymi ideałami ludzkości, którym na imię: wolność, międzynarodowe braterstwo ludów, postęp i pokój. Nieprzemijającą zasługą Stalina jest i pozostanie na wieki właśnie uratowanie tych ideałów dla całej postępowej ludzkości, gdyż, jak wszystkim nam wiadomo, deptał je barbarzyński, międzynarodowy dowy faszyzm pod wodzą Hitlera. Klasa robotnicza i masy chłopskie Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich, obalwszy w listopadzie 1917 roku pod wodzą Lenina i Stalina panowanie caratu, zbudowały pod kierownictwem swego genialnego przywódcy Józefa Stalina potężne socjalistyczne Państwo, którego Armia rozgromiła wroga ludzkości, faszyzm, otwierając dla całej ludzkości nowe nadzieje i nową wiarę w zapanowanie sprawiedliwości społecznej na całym świecie. Dla tego wszystkie narody świata, cała postępowa ludzkość na kuli ziemskiej z najgłębszą czcią i uwielbieniem wymawia imię swego Obrońcy, Nauczyciela i Wodza — Józefa Stalina. Cała postępowa ludzkość na kuli ziemskiej składa głęboki hołd Józefowi Stalinowi, śląc najgo-

rejsze, najserdeczniejsze życzenia w 70 rocznicę Jego urodzin.

Naród Polski tak powszechnie biorący udział w wyrażaniu swych głębokich uczuć dla geniuszu Józefa Stalina, ma Dlań szczególną jeszcze wdzięczność za ocalenie przed niechybną zagładą, gdyż na polskich ziemiach faszystowski najeźdźca zbudował wiele fabryk śmierci, które miały służyć do wytepienia naszego narodu. Dzięki zwycięstwu Armii Czerwonej pod genialnym dowództwem Stalina naród polski odzyskał wolność, odzyskał stare ziemie piastowskie z granicą na Odrze, Nysie i Bałtyku, a lud polski objął ster rządów w odrodzonej Ojczyźnie. Na ziemi polskiej od Bugu do Odry i od Karpat do Bałtyku rozkwita nowe, bujne życie. Polska klasa robotnicza, a za jej przykładem chłopcy, czerpiąc wzory ze Związku Radzieckiego w przyspieszonym tempie budują swoje lepsze, wspanialsze jutro. Przed młodzieżą robotniczą i chłopską otwarły się wszystkie uczelnie i wszystkie szczeble awansu społecznego. Bez Rewolucji Październikowej, bez genialnej kontynuacji dzieła Lenina przez Józefa Stalina, nie byłoby zwycięstwa nad faszyzmem, nie byłoby Polski Ludowej, nie byłoby tego wspaniałego, dla wszystkich dziś widocznego postępu i budownictwa lepszego jutra dla polskich mas ludowych.

Genialny Wódz, pogromca faszyzmu, Józef Stalin stał się obecnie sztandarem setek milionów ludzi na całym świecie w walce o pokój. Znękana wojnami ludzkość, zagrożona nową wojną przez anglo-saskich

podżegaczy wojennych, łączy wokół Jego imienia wszystkie nadzieje na utrwalenie pokoju. Potężne siły pokojowe, które w całym świecie gromadzą się do walki z podżegaczami wojennymi, dają gwarancję, że pod przewodnictwem Stalina wrogi pokojowi siły zostaną pohamowane i unieszkodliwione.

Sejm Ustawodawczy Polski Ludowej, jako przedstawicielstwo narodu polskiego, łącząc się wraz z całym narodem w hołdzie i czci dla Józefa Stalina w dniu siedemdziesięciolecia Jego urodzin, zapewnia Go uroczysto, że naród polski stoi i stać będzie wiernie w walce o pokój, o dalsze pogłębienie przyjaźni polsko-radzieckiej, o pełne zwycięstwo sprawiedliwości społecznej, o socjalizm. (Huczne i długotrwałe oklaski).

W czasie przemówienia Marszałka Sejmu Władysława Kowalskiego — Izba co chwilę manifestowała swoje gorące uczucia przywiązania i czci dla Twórcy, pierwszego państwa socjalistycznego — Józefa Stalina.

Na trybunie sejmowej wchodzi Premier Józef Cyrankiewicz, poświęcając obszerne przemówienie historycznemu znaczeniu dzieła Józefa Stalina.

(Tekst przemówienia Premiera podajemy na str. 3-iej).

Posłowie ze wszystkich partii i stronnictw politycznych, reprezentanci mas pracujących miast i wsi Polski Ludowej wysłuchali przemówienia Premiera Cyrankiewicza w nastroju uroczystej powagi i radoznego uniesienia, dając wielokrotnie wyraz serdecznym uczuciom, myślom i życzeniom, jakie cały Naród

(Dokończenie na str. 2-iej)



Pismo gratulacyjne Prezydium Rady Najwyższej ZSRR do Generalissimusa Stalina

W Moskwie opublikowano następujące pismo gratulacyjne Prezydium Rady Najwyższej ZSRR, wystosowane do J. W. Stalina.

Drogi Towarzyszu! W dzień Waszego chlubnego 70-lecia Prezydium Rady Najwyższej Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich gorąco pozdrawia Was — Wielkiego Wodza narodów ZSRR, genialnego kierownika radzieckiego państwa socjalistycznego.

Przeszło 50 lat Swego życia poświęciliście walce o zwycięstwo komunizmu. Wraz z Leninem utworzyliście naszą bohaterką, komunistyczną Partię Bolszewików, partię nowego typu, partię rewolucji socjalistycznej.

Wraz z Leninem na czele Partii Bolszewickiej poprowadziliście rosyjską klasę robotniczą, a z nią wszystkich ludzi pracy naszej ojczyzny do zwycięstwa Wielkiej Rewolucji Październikowej. Wraz z Leninem stworzyliście wielonarodowe państwo radzieckie — Związek Socjalistycznych Republik Radzieckich, który stanowi żywe uosobienie braterskiej przyjaźni narodów i reprezentuje system organizacji państwowej, gdzie kwestia narodowa i problem współpracy między na-

rodami rozwiązane są w taki sposób, w jaki nie mogą być rozwiązane w żadnym państwie kapitalistycznym.

Po śmierci Lenina Wy zespoliliście Partię wokół leninowskiego Komitetu Centralnego i mobilizowaliście siły narodu do dalszej walki o całkowite zwycięstwo socjalizmu w naszym kraju. W warunkach nowej epoki historycznej Wy, Towarzyszu Stalin, rozwinięliście i wzbogaciliście leninizm. Wy daliście wszechstronne uzasadnienie nauki leninizmu o możliwości zwycięstwa socjalizmu w jednym kraju, otworzyliście przed naszym narodem sze-

roczą perspektywę zbudowania społeczeństwa komunistycznego w warunkach otoczenia kapitalistycznego.

Pod Waszym kierownictwem Partia Bolszewików rozgromiła przeklętych wrogów narodu, usiłujących zagrozić mu drogę do socjalizmu, zmiołła ich do śmietnika historii. W naszym kraju, pod Waszym kierownictwem, zrealizowano budowę społeczeństwa socjalistycznego, dokonano głębokich o ogólnoswiatowym znaczeniu historycznych przemian, które do gruntu zmieniły ekonomiczne, społeczne i duchowe

(Dokończenie na str. 2-iej)

Depesza do Józefa Stalina od uczestników Centralnej Akademii ZSL w Warszawie

GENERALISSIMUS JÓZEF STALIN

MOSKWA — KREML

W imieniu chłopów pracujących, tych którzy w szeregach Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego walczą o urzeczywistnienie Twoich wielkich nauk, przesyłamy Ci Ukochany Wódzu wszystkich ludzi pracy i wypróbowany przyjacielu naszej Ojczyzny, nasze gorące, chłopskie pozdrowienia.

Abyś dalej prowadził nasz bratni Związek Radziecki, republiki ludowo-demokratyczne i masy pracujące na całym świecie do nowych zwycięstw za sprawę pokoju, wolności i sprawiedliwości.

My, chłopcy małego i średniorolni zwracamy się do Ciebie z czcią i wdzięcznością za to, że jesteś bohaterem i zwycięskim wodzem za sprawę wolności uciskanych narodów, za to, że wysoko podniosłeś sztandar sojuszu robotniczo-chłopskiego, że obroniłeś chłopów pra-

cujących od ruiny i nędzy, ukazałeś im drogę do dobrobytu i postępu i poprowadziłeś po tej drodze.

Zwracamy się do Ciebie z czcią i wdzięcznością za to, że na czele Związku Radzieckiego rozgromiłeś hitlerowski faszyzm, wyzwoliłeś naszą Ojczyznę, przywróciłeś nam granice na Odrze i Nysie i broniłeś nas przed niewolą żarłocznego kapitału międzynarodowego, broniłeś sprawy braterstwa wolnych narodów, broniłeś sprawę pokoju.

Wdzięczni za przyjaźń i wspaniałomyślną pomoc, jaką stale okazujesz narodowi polskiemu — w dniu Twoich urodzin zapewniamy Ci, że będziemy w codziennej walce i pracy umacniać i pogłębiać naszą przyjaźń do narodów Związku Radzieckiego, które pod Twoim genialnym przewodnictwem prowadzisz wraz z całą postępową ludzkością ku lepszej i szczęśliwszej przyszłości.

Delegacja NKW ZSL składa życzenia w ambasadzie radzieckiej

W dniu 21 grudnia rb. w 70 rocznicę urodzin Generalissimusa Józefa Stalina — delegacja NKW ZSL w osobach:

Prezesa Rady Naczelnej — Józefa Niecki,
Sekretarzy: Aleksandra Juszkiewicza,
Kazimierza Bańacha,

i członka Prezydium — Jana Szkopa, przekazała na ręce Ambasady ZSRR w Warszawie gorące i najszlachetniejsze życzenia dla Generalissimusa Józefa Stalina od chłopów małego i średniorolnych, zorganizowanych w Zjednoczonym Stronnictwie Ludowym,

